
                     27. července 2005

trpasličí noviny

zpravodajská síť
Příloha BT č. 126. Vydává Amatérská prohlídka oblohy.

drbnosti
• Hezký prázdninový čas. Opět vám  přinášíme další číslo našeho zpravodaje s množstvím informací.

• Na stránkách www.planetky.cz  můžete nalézt článek Jany Tiché s názvem “…aneb Jak jsem viděla  

L’   observatoire   de   Paris”,   který   rozšiřuje   informace   v článku   Petra   Skřehota

v tomto Trapsliku a jak podotýká autorka byl inspirovám právě Petrovým článkem.

• Na adrese meteo.astronomie.cz již můžete nalézt meteorologický portál Amatérské prohlídky oblohy, 

který nese název MeteoAPO. Portál samotný se skládá z několika sekcí – aktuální články, tématické 

studie,   atlas  oblaků,   halové   jevy,  meteofotogalerie,   informace  o aktuálním  počasí   a o prognózách 

(Počasí online), bouřky a tornáda. Portál by měl být rozšířením meteorologických informací se který

mi se již nějakou dobu můžete setkat v Bílém trpaslíku či na  našich webových stránkách.

• V útery 26. července v 16.39 našeho času úspěšně odstartoval z Floridského mysu Canaveral raketo

plán Discovery. Jedná se o první  misi po havárii  Columbie v únoru 2003. V kosmu by měli  kosmo

nauté tentokrát strávit dvanáct dní. Raketoplán se měl odletět na oběžnou dráhu již 13. července, ale 

pár hodin před startem byla nahlášena závada. Jeden ze čtyř senzorů ukazoval špatný stav paliva. 

Dle dnešních agenturních zpráv zkoumá NASA tři drobné závady které nastaly při startu. Nejvážnější 

se jeví odloupnutí části izolace na krytu podvozku, podobně jako při tragédii Columbie.

• Více než mílovými kroky se blíží  Astronomická expedice 2005  o níž naleznete informace na webu 

expedice.astronomie.cz. Velká část našich členů – Apačů, bude následujících čtrnáct dní okupovat 

pozemek úpické hvězdárny. Aktuální informace naleznete pak na našem webu.

• Naše dlouholetá členka Danka Korčáková oslavila kulatiny. Blahopřejeme!

• Užívejte si jasnou oblohu a teplé noci, moc se těšíme na pozorování.

 Marek Kolasa

http://www.planetky.cz/

	 Marek Kolasa

